
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 
Об утверждении Положения об 
удостоверении Главы Парфин-
ского муниципального района 
 

 

 
 

принято Думой муниципального района  08 июня  2018 года 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Уставом Парфинского муниципального района 

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1.Утвердить Положение об удостоверении Главы Парфинского муни-

ципального района. 

2.Настоящее решение Думы Парфинского муниципального района рас-

пространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2018 года. 

3. Опубликовать Решение в периодическом печатном издании «Пар-

финский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Пар-

финского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

  Глава муниципального района 

   

                           Е.Н. Леонтьева 

 

                                      Председатель Думы  

                             муниципального района 

 

                                                А.А. Степанов 

 
08 июня 2018 года 
№ 162 

  

 

 

 

consultantplus://offline/ref=0D3F29C42490F056AEFE204C969E42F91FCF2AF6DD862EFEE4A68912E76DB426312F092155ABA28FPBC1N
consultantplus://offline/ref=0D3F29C42490F056AEFE3E4180F21DF119CC70FDDB802DAEBEF9D24FB064BE717660506311A6A088B6C1E9PAC7N


 2 

Утверждено  

решением Думы 

муниципального района  

от 08.06.2018 № 162 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об удостоверении Главы Парфинского муниципального района  

I. Общие положения 

Настоящее Положение об удостоверении Главы Парфинского муници-

пального района устанавливает общие требования к порядку изготовления и 

выдачи удостоверения Главы Парфинского муниципального района (далее – 

удостоверение). 

1.1. Удостоверение является официальным документом, подтверждаю-

щим должностные полномочия Главы Парфинского муниципального района. 

1.2. Удостоверение подписывается председателем Думы Парфинского 

муниципального района. 

1.3. Вручение удостоверения Главе Парфинского муниципального рай-

она осуществляется председателем Думы Парфинского муниципального рай-

она при официальном вступлении в должность Главы Парфинского муници-

пального района. 

1.4. Во всех случаях замены удостоверения старое удостоверение воз-

вращается в  управление обеспечения деятельности Администрации муници-

пального района и погашается, о чем делается соответствующая отметка в 

журнале учета выдачи удостоверений Главы муниципального района. 

1.5. В случае утраты удостоверения новое удостоверение выдается по 

письменному заявлению Главы муниципального района, утерявшего удосто-

верение, на имя председателя Думы Парфинского муниципального района с 

приложением объяснения по обстоятельствам утраты ранее выданного удо-

стоверения. 

1.6. После прекращения полномочий Главы Парфинского муниципаль-

ного района удостоверение сдается в управление обеспечения деятельности 

Администрации муниципального района и погашается, о чем делается соот-

ветствующая отметка в журнале учета выдачи удостоверений Главы муници-

пального района. 
 
 

II. Описание удостоверения Главы  
Парфинского муниципального района 

 
2.1. Удостоверение Главы Парфинского муниципального района имеет 

жесткие корочки размером 18х6,5 см темно-красного цвета. 

2.2. На лицевой стороне обложки удостоверения теснение золотистого 

цвета с надписью «Удостоверение». 



 3 

2.3. Внутренняя сторона удостоверения состоит из двух одинаковых 

вклеек прямоугольной формы размером 9х6,5 см.  

На левой вклейке имеется Герб Парфинского муниципального района, 

наименования муниципального образования, ниже:  

«Удостоверение №___»,  

«__________________». 
                       (дата выдачи) 

В нижнем углу фотография Главы Парфинского муниципального района 

размером 3x4 см цветного или черно-белого изображения. Фотография скре-

пляется гербовой печатью Думы Парфинского муниципального района. 

На правой вклейке имеются: 

Вверху надпись: «Предъявитель настоящего удостоверения», ниже две 

черты для занесения фамилии, имени, отчества Главы Парфинского муници-

пального района «избран(на) Главой Парфинского муниципального района».  

В нижней части печатается наименование должности, отводится место 

для подписи, инициалы и фамилия лица, подписавшего удостоверение, под-

пись скрепляется гербовой печатью. 

 

лицевая сторона обложки удостоверения 

 

 

УДОСТОВЕРЕНИЕ 

 

 

 

левая вклейка внутренней стороны удостоверения  

 



 4 

 
             ГЕРБ                           Российская Федерация 
                                                 Новгородская область 
                                                       
                                                           Парфинский  
                                                 муниципальный район                                            

 

                                       Удостоверение № ______ 
 
             ФОТО                     
           (3х4 см)                    
                                                                                                                   
                                                ____________________ 
                                                                         (дата выдачи) 

МП 

 
 

правая вклейка внутренней стороны удостоверения  

 
 

Предъявитель настоящего удостоверения  

 

______________________________________________ 
(фамилия,  

 

______________________________________________ 
имя, отчество) 

 

избран(на) 

Главой Парфинского муниципального района 

 
Председатель Думы 

муниципального района _____________________ 

 

М.П. 

 


